EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 060/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018,

Memorandos Digitais nº 35322/2022 e nº 30579/2022, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no Setor de

Perícia Médica – Rua Brigadeiro Rocha, nº 2.777 - Paço Municipal, munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 061/2022, para realização de avaliação médica pré-

admissional e caso estejam aptos(as), deverão comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II, no

período de 06/01/2023 a 25/01/2023.

A posse de seus cargos, será no dia 06/02/2023, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020.

CARGO: ATENDENTE AO EDUCANDO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49306649 Paula Daiane Terleski De
Oliveira 100029600 27/01/1988 90,00 12,50 50,00 NCPI 22,50 5,00 37

49310370 Roberta Caroline Spanhol 14.728.2133 29/04/2000 90,00 12,50 50,00 NCPI 22,50 5,00 38

49310120 Diego Fialkoski 91135795 26/03/1986 90,00 10,00 45,00 NCPI 25,00 10,00 39

49301552 Claudiane Aparecida Sutil
Geremias 130102204 23/07/1996 90,00 10,00 45,00 NCPI 25,00 10,00 40

49303612 Yasmin Martins Pedroso 130519261 05/11/1996 90,00 10,00 45,00 NCPI 25,00 10,00 41

49312793 Maria Eduarda Rossoni
Rodrigues 123492323 04/05/1998 90,00 10,00 45,00 NCPI 25,00 10,00 42

49319193 Jaqueline Pedroso 82956484 23/09/1982 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 43

CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49305377
Thais De Fátima Ferraz
Cardoso Miranda

10408331-5 18/08/1993 85,00 NCPCG 50,00 5,00 25,00 5,00 38

49317133 Cristina De Fatima Amaral 95101496 03/09/1985 85,00 NCPCG 50,00 2,50 22,50 10,00 39
49321484 Sandra Aparecida Galvão 82534784 29/11/1978 85,00 NCPCG 50,00 5,00 22,50 7,50 40

DEFICIENTE

49305912 Liamar Alves Alonço Ribas 88526562 04/01/1982 62,50 NCPCG 40,00 2,50 17,50 2,50 3

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49315133 Eduardo Deon Fortunato 1108079045 26/08/1992 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 79,50 59
49301514 Fernanda Garcia Krinski 92432831 21/05/1993 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 0,00 79,50 60
49300169 Rafaela Stumm Kunkel 65857162 03/10/1984 78,25 6,75 52,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 79,25 61

CARGO: CONTADOR

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49300306 Eliezer Dos Santos 11.047.365-6 19/10/1991 80,00 9,00 44,00 NCPI 18,00 9,00 NAP 80,00 6

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49315038 Juliana Scharan 12.604.260-4 26/12/1997 77,25 9,00 48,00 NCPI 18,00 2,25 NAP 77,25 14

CARGO: TÉCNICO AGRICOLA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49317931 Paula Karine Kloster
Karpinski 132182108 05/09/1995 67,50 6,75 36,00 NCPI 18,00 6,75 5

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49303855 João Antônio De Barba 109300632 13/02/1993 85,00 NCPCG 40,00 10,00 25,00 10,00 104
49318091 Herom Ramos Da Cruz 106654042 27/11/1995 85,00 NCPCG 40,00 10,00 25,00 10,00 105
49317034 Daniel Henrique Mattos Leão 131559160 13/01/1998 85,00 NCPCG 40,00 10,00 25,00 10,00 106

49306901 Maria Porcina Nogueira De
Almeida 13.414.127-1 11/10/2000 85,00 NCPCG 40,00 10,00 25,00 10,00 107

CARGO: FISCAL GERAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total
Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49302120 Chailani Juliani Kloster 8.705.094-7 20/11/1987 75,00 NCPCG 40,00 5,00 20,00 10,00 34

CARGO: SERVENTE DE OBRAS

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49304923 Diego Rodrigo Dos Santos 126977913 08/10/1993 80,00 12,50 50,00 NCPI 17,50 0,00 48

49313993 Lucas Almeida De Brito
Caldas 1389893994 16/09/1997 80,00 7,50 45,00 NCPI 17,50 10,00 49

49307524 Carlos Fernando Souza 102454227 21/06/1993 80,00 10,00 45,00 NCPI 17,50 7,50 50

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total
Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49303465 Chaiane Machado Dos
Santos 105586817 24/05/1994 62,50 15,00 15,00 NCPI 20,00 12,50 25

49321797 Anna Karoline De Souza 10684535-2 27/11/199
3

60,00 10,00 25,00 NCPI 20,00 5,00 26

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL

Inscrição Candidato
D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49308685 Paulo Sérgio De Oliveira 59671693 21/11/1975 82,50 12,50 40,00 NCPI 17,50 12,50 44

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no concurso,
sem posterior recurso.

Guarapuava, 12 de dezembro de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

ATENDENTE AO EDUCANDO 01 CMEI Santa Terezinha

01 CMEI João Paulo II

01 CMEI Izabel Pacheco

01 Escola Antonio Lustosa de
Oliveira

02 Escola Dom Bosco

01 Escola Raul Henrique Lupattelli

TOTAL 07

CARGO Número de vagas Lotação

SECRETÁRIA ESCOLAR 01 Escola Domingos Sávio

01 Escola Francisco Peixoto de
Lacerda Werneck

01 Escola Iná Ribas Carli

01 Escola São Pedro

TOTAL 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO Número de vagas Lotação

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 02 DAS - Departamento de
Atenção à Saúde

AUXILIAR OPERACIONAL 01 Almoxarifado

CIRURGIÃO DENTISTA 01 ESF Recanto Feliz

01 ESF Vila Carli

01 ESF Colibri

FONOAUDIÓLOGO 01 DAS - Departamento de
Assistência à Saúde

TOTAL 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CARGO Número de vagas Lotação

TÉCNICO AGRICOLA 01 Secretaria de Agricultura

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL
ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

03 Departamento de Recursos
Humanos

01 Departamento de Pessoal

CONTADOR 01 Departamento de Pessoal

TOTAL 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Número de vagas Lotação

FISCAL GERAL 01 Departamento de Arrecadação
e Fiscalização

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CARGO Número de vagas Lotação

SERVENTE DE OBRAS 03 Secretaria de Obras

TOTAL 03

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de habilitação

quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta Salário - Caixa Econômica Federal

 Carteirinha de vacinação COVID.19.

	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO